

رویدادهای ناگوار محرم الحرام هر انسانی را به یاد کاروان ابا عبدالله الحسین می اندازد که هنوز به کربلا نرسیده و در منزلی به نام قصر بنی مقاتل توقف کوتاهی دارد و از آنجا فرمایش وارد منزلگه دشت نینوا می گردد



جبهه وحدت ملی مخالفت با پایگاه های نظامی خارجی در افغانستان روز پنج شنبه در یک گردهمایی خواستار اشد مجازات برای جاوید اهورا نویسنده مقاله ضد دینی شد.



### تروریزم و راهکار مبارزه منطقه ای

عبدالکریم محمدی

ژانگ سینفن؛ مدیر کمیته ساختار اجرایی سازمان شانگهای و محمد صادق داوودزی؛ سفیر افغانستان در تاشکند؛ پایتخت ازبکستان، وضعیت افغانستان را مورد بحث و گفتگو قرار دادند.

به گزارش خبرگزاری صدای افغان (آوا) به نقل از Aki press، سفیر کشور مان در این دیدار گفت که نیروهای امنیتی افغانستان، آماده هرگونه دفاع در برابر تهدیدات تروریستی ناشی از گروه طالبان که دارای نفوذ زیادی در جنوب و شرق کشور است، می باشند.

ژانگ سینفن؛ مدیر کمیته اجرایی سازمان همکاری های شانگهای نیز در این دیدار اشاره کرد که این موضوع در کنفرانس های آینده این سازمان منطقه ای که در تاشکند؛ پایتخت ازبکستان با مشارکت کشورهای عضو سازمان همکاری های شانگهای برگزار خواهد شد، مورد بحث و گفتگو قرار خواهد گرفت.

در چهاردهمین نشست سران سازمان شانگهای نیز که تابستان امسال برگزار شد و حامد کرزی؛ رئیس جمهوری پیشین به نمایندگی از کشور ما در آن حضور یافت و سخنرانی کرد، مساله افغانستان، یکی از موضوعات اصلی در دستور کار شرکت کنندگان بود...

ادامه در صفحه ۲

## هلمند؛ هزینه سنگین یک اشتباه بزرگ

◆ کارشناسان مسایل امنیتی می گویند که با توجه به حجم آسیب ها، تلفات و فجایعی که اشتباهات انگلیسی ها و دیگر نیروهای خارجی در افغانستان و به ویژه در هلمند به بار آورده، همانطور که این نخستین اعتراف به شکست نیست، آخرین آن نیز نخواهد بود.

◆ وقتی طالبان می توانند در چهار ولسوالی، گسترده ترین حملات نظامی را سازماندهی کنند و در جریان آن، براساس گزارش سازمان جامعه مدنی هلمند، صدها غیر نظامی را بکشند، این به معنای آن است که انگلیس، یا اساسا در ماموریت هلمند با تروریزم مبارزه نکرده است و یا در این مبارزه، متحمل یک شکست مفتضحانه و سنگین شده است.



### دستگاه قضا

### از اصلاحات تا استقلال

در صفحه ۳

## پیمان امنیتی و درج افغانستان با جوهر سفید

### زندانی روسی بگرام در امریکا محاکمه می شود

این در حالی است که اساسا فلسفه ایجاد و امضای پیمان های استراتژیک افغانستان با کشور های مختلف، به خاطر حفظ امنیت سراسری در افغانستان و دفع نمودن تهدیدات و مداخلات نظامی و غیر نظامی دیگر کشور ها، به افغانستان می باشد، اما تا حالا هیچ سودی از پیمان های مذکور به افغانستان نرسیده است.

عدم تحقق وعده های غربی ها و در راس آنها امریکا نشان می دهد که آنها به افغانستان نیامده اند تا زمینه حرکت افغانستان در مسیر پیشرفت و ترقی را فراهم آوردند و از حاکمیت ملی و تمامیت ارضی افغانستان در برابر متجاوزین بیگانه دفاع نمایند، بلکه اساسا حضور آنها و امضای پیمان های متعدد با عناوین مختلف برای تامین منافع خودشان می باشد و در این میان حقوق بشر، مبارزه با تروریزم و مواد مخدر، تجهیز سربازان افغان، دفاع از حاکمیت ملی افغانستان، شعار های دهن پرکنی است که امریکا و سایر کشور های خارجی آنرا وسیله ابزار رسیدن به اهداف بلند خویش در افغانستان و منطقه قرار داده اند تا در پناه این شعار ها بتوانند به منافع خویش دست پیدا نمایند.

امریکا حق ندارد کسانی را که در افغانستان مرتکب جرم شده اند، برای محاکمه به بیرون از این کشور منتقل کند. او گفت: هرکسی که در افغانستان مرتکب جرمی می شود تنها ادارات عدلی و قضایی افغانستان مسئولیت و صلاحیت رسیدگی به دوسیه او را دارد.

بروز این تنش این موضوع را برجسته کرد که محتوای پیمان امنیتی که به باور اکثر کارشناسان عجولانه و بدون بررسی دقیق از سوی حکومت وحدت ملی امضاء شد، نواقص زیادی داشته و منافع ملی افغانستان را تامین نمی کند. نمونه مشهود عمل نکردن امریکا به تعهداتش در قبال افغانستان و تضییع حقوق کشورمان، سکوت این کشور در برابر هجوم همسایه شرقی و راکت پرانی این کشور با وجود امضای پیمان امنیتی است.

اگر پیمان های امنیتی افغانستان با کشورهای دیگر از جمله امریکا نتواند در چنین مواقع حساسی، از دفاع نماید، چه سودی به ملت افغانستان خواهد داشت؟

امریکا منتشر شده، آمده است که این شهروند روسیه در حال حاضر در زندان بگرام در شمال کابل زندانی است و قرار است که برای محاکمه به امریکا منتقل شود. مقامات امریکایی مدعی شده اند که این کار براساس ماده سیزدهم موافقنامه امنیتی میان افغانستان و این کشور انجام می شود.

بر اساس این ماده نظامیان و غیر نظامیان امریکا از مصونیت قضایی در افغانستان برخوردار هستند و برای محاکمه و رسیدگی به جرمشان به کشور متبوعشان منتقل می شوند و ادارات عدلی و قضایی افغانستان صلاحیت رسیدگی به دوسیه اتباع امریکایی را ندارد.

اگر چه در این ماده آمده است که افغانستان با حفظ حق حاکمیت خویش می پذیرد که ایالات متحده تمویل صلاحیت قضایی در رسیدگی به تخطی های جنایی و مدنی چنین افرادی را در قلمرو افغانستان حق اختصاصی خود می داند، اما این فرد روسی است نه امریکایی.

عبدالشکور دادرس؛ عضو کمیته بررسی پرونده های زندانیان بگرام در واکنش به این خبر گفته است که

پس از دستور رئیس جمهور احمدزی درباره رسیدگی به وضعیت و دوسیه زندانیان سراسر کشور به ویژه زندانیان مجلس پلچرخ، با رقه ی امیدی در اذهان مردم درباره احقاق حقوق بیگناهان و اجرای عدالت و تطبیق قانون متبلور شد.

اما باز هم موضوع زندانیان مرتبط با فعالیت های تروریستی در کشورمان خیر ساز شد.

گفته می شود که مقامات امریکایی در نظر دارند تا یک شهروند روسی را که در افغانستان بازداشت شده و زندانی است، برای محاکمه به امریکا منتقل کند.

این زندانی اریک حمیدلن نام دارد. او سرباز پیشین ارتش سرخ بوده که با اشغال افغانستان توسط نیروهای شوروی سابق به افغانستان آمد اما در افغانستان ماند و به شوروی سابق بازنگشت.

این سرباز سابق ارتش روسیه در سال ۲۰۰۹ وقتی که با شماری از جنگجویان گروه طالبان به یک پوسته ی مشترک نیروهای افغانستانی و امریکایی در ولایت شرقی خوست حمله کرده بود، بازداشت شد.

در اعلامیه که توسط شورای امنیت

### از حامی تروریزم تا قربانی تروریزم

خبرگزاری آوا، سرویس تحلیل و پژوهش اخبار مولانا فضل الرحمان؛ رهبر جمعیت علمای اسلام پاکستان (شاخه فضل)، از یک بمبگذاری انتحاری جان سالم بدر برد.

بر اثر این حمله که در یک جلسه حامیان این حزب در کوئته رخ داد دو نفر کشته شدند.

او قبلا نیز به دلیل حمایتش از قانون اساسی، دموکراسی و سیاست های انتخاباتی پاکستان هدف سوء قصد قرار گرفته بود.

او در اظهاراتی پس از این حمله گفت که ممکن است این عوامل در پس سوء قصد به او باشد؛ اما افزود که دلایل دیگری از جمله انتقاد از امریکا و تلاش او برای ایجاد قانون شریعت در کشور نیز شاید در این حمله دخیل باشد. چندی پیش، یک مقام امنیتی افغانستان اعلام کرد که تحریک جمعیت علمای پاکستان، تلاش های گسترده ای را برای تجهیز طالبان افغانستان در ایالت بلوچستان پاکستان آغاز کرده است.

براساس این ادعا، مسئولان این حزب، حکومت جدید افغانستان را «دست نشانده امریکا» خطاب کرده و گفته اند که رئیس جمهور جدید، در نتیجه آرای مردم انتخاب نشده؛ بلکه او با «غلام» خود را بر افغانستان مسلط کرده است! به این ترتیب، به باور کارشناسان، احتمالات زیادی در زمینه حمله اخیر به جان رهبر تحریک جمعیت علمای اسلام پاکستان شاخه فضل وجود دارد.

در این میان، مهم ترین احتمال می تواند این باشد که او به دلیل دوگانه رفتاری اش از سوی برخی جریان های تندرو تروریستی مورد حمله قرار گرفته باشد.

او به یک معنا پدر تروریزم پاکستانی محسوب می شود و عملا از تروریست های فعال در آن کشور به ویژه آن دسته از گروه های تروریستی که علیه مردم و دولت افغانستان می جنگند به صورت گسترده پشتیبانی و حمایت می کند. یافته های سازمان های امنیتی افغانستان نیز این ادعا را تایید می کند و نشان می دهد که رهبر جمعیت علمای اسلام پاکستان، چگونه در تهییج و تحریک و بسیج نیروهای تروریستی بر ضد دولت افغانستان در کوئته، شبکه ای از نشست ها، راه پیمایی ها، گردهمایی ها و کمپاین های تبلیغاتی را راه اندازی کرده است...

ادامه در صفحه ۲

فرهنگی اجتماعی تبیان در مراسمی که در دفتر حضرت آیت الله العظمی ناصر مکارم شیرازی در کابل برگزار شده بود، بیان شد... ادامه در صفحه ۲

امورات زندگی بشر آورد. به گزارش خبرگزاری آوا، مطلب فوق توسط سید محمد باقر واعظی؛ مسوول بخش علما و ائمه ی مساجد مرکز

دین اسلام کاملترین دین است که در قرن هفت میلادی آن زمانیکه اروپا در تاریکی و جهل به سر می برد، برنامه کامل و منظمی را در تمام

اسلام برای تمام امورات

زندگی بشر برنامه دارد



ادامه از صفحه اول / این گروه شبه سیاسی به ظاهر اسلامی در پاکستان که منافسانه از احزاب مشروع و مورد تایید دولت آن کشور نیز محسوب می شود، در یک موضع دوگانه، از یکسو از دموکراسی و انتخابات و قانون اساسی در پاکستان اعلام حمایت می کند؛ تا به این ترتیب، بتواند همواره حمایت های سیاسی و مالی و مصونیت های امنیتی دولت، ارتش و سازمان جاسوسی پاکستان را با خود داشته باشد و از جانب دیگر، دقیقاً علیه دموکراسی، انتخابات و قانون اساسی در افغانستان، اعلام جهاد می کند و تروریست ها را ترغیب به حمله علیه مردم و دولت افغانستان می نماید.

سیاست و پالیسی مولانا فضل الرحمان و حزبی که او رهبری آن را بر عهده دارد به یک معنا، بیانگر همان سیاست رسمی دولت اسلام آباد در برابر تروریسم پاکستانی و افغانستانی است.

مولانا فضل الرحمان از دموکراسی در پاکستان حمایت می کند و به این ترتیب می پذیرد که فساد و فحشا و بی حجابی در جامعه پاکستان، مشروعیت داشته باشد؛ اما دموکراسی در افغانستان را رهاورد غربی ها می داند و آن را محکوم به نابودی می داند؛ تا به جای آن، شریعت انحرافی و بنیادگرایانه طالبانی مستقر شود.

به این ترتیب، بعید نیست که او همان گونه که خود نیز اشاره کرده است، از سوی گروه های افراطی تر تروریست ها که همزمان طرفدار مبارزه مسلحانه علیه دولت های پاکستان و افغانستان هستند مورد حمله قرار گرفته باشد.

با این حال، این احتمال نیز نمی تواند دور از امکان باشد که حمایت او از یک جریان تروریستی و عدم حمایت اش از جریان های تروریستی دیگر، موجب شکل گیری نوعی رقابت و دشمنی درون سازمانی میان گروه های متعدد و مختلف تروریستی در پاکستان شده باشد و در نتیجه، مخالفان تروریست او تصمیم گرفته باشند او را مورد حمله قرار دهند.

نتیجه هرچه باشد، اهمیتی زیادی ندارد؛ بلکه آنچه در این میان مهم است این مساله است که او به عنوان یک عنصر حامی تروریسم، یکبار دیگر بر سر زبان ها می افتد و این امر، می بایست در دولت تازه افغانستان مورد توجه جدی قرار گیرد؛ تا در آینده در سفر سران دولت وحدت ملی به پاکستان، در مذاکره با مقام های اسلام آباد، به نقش این افراد و گروه ها در حمایت از تروریسم نیز اشاره شود.

### اسلام برای تمام امورات زندگی بشر برنامه دارد

ادامه از صفحه اول / وی افزود که دین اسلام در زمانی ظهور کرد که جهل و تاریکی ظلم و بی عدالتی در تمام جهان حتی کشورهای متمدن ایران و روم سایه افکنده بود.

به گفته این عالم دینی اسلام به زن آزادی و عزت داد، اوها و خرافات را از جامعه انسانی برچید و به جای آن بزرگترین تمدن بشری را بنیان نهاد. به گفته وی فرهنگ حیات بخش اسلام در قرن هجدهم میلادی، ارو پا را نیز از خواب بیدار کرد و دنیای غرب از فرهنگ غنی اسلام به خصوص با فتح کشور اسپانیا که پنجمین سال مرکز حکومت اسلامی بود بهره ی کافی برد.

به گفته واعظی سوال اساسی در اینجا است که تمدن اسلام با این همه درخشش و گسترش چشم گیر که در کمتر از نیم قرن از خاور تا باختر را در نوردید، چرا به افول گرایید و کشورهای اسلامی امروز با مشکلات عدیده دست و پنجه نرم می کنند؟. واعظی به عوامل افول تمدن اسلام اشاره کرد و گفت: انحراف از مسیر اصلی دین و عمل نکردن به دستورات قرآن یکی از عوامل توقف پیشرفت ها در جوامع اسلامی است.

به گفته ی این فعال دینی فرقه گرای که نقطه مقابل وحدت و همبستگی است، رهبری غلط و رهبران نالایق، فعالیت های تخریبی دشمنان، خود باختگی و از دست دادن اعتماد به نفس، خوش گذرانی و سر در لاک فرو بردن زعمای اسلامی به خصوص در زمان حکومت بنی امیه و بنی عباس، ترک امر به معروف و نهی از منکر از دیگر عوامل عقب گرد مسلمانان است.

به گفته واعظی پس از آنکه کشور عظیم اسلامی از هم پاشید و کار به جای رسید که هر کسی در هر گوشه ای ادعای حکومت نمود، مسلمانان ابهت و اقتدار خود را از دست دادند و پیشرفت ها سیر نزولی را به خود گرفت.

## هلمند؛ هزینه سنگین یک اشتباه بزرگ

کارشناسان هم می گویند که طالبان، بخش عظیمی از کشتارهای غیر نظامیان در هلمند را به خود اختصاص می دهند؛ اما پرسش این است که چرا پس از ۱۳ سال مبارزه با تروریسم و استقرار هزاران نیروی انگلیسی و امریکایی در هلمند، طالبان هنوز این قدرت را دارند؛ تا صدها غیر نظامی را آماج قرار دهند و بکشند؟

مورد ماموریت انگلیس در افغانستان ساخته شده است، گفت: نظر به اهداف محدودی که برای خود در افغانستان سنجیده بودیم شمار سربازان (۳۳۰۰) قابل ملاحظه به نظر می رسید؛ ولی حالا با صراحت می پذیریم که محاسبه ما اشتباه بود.

در عراق نیز سناریوی مشابهی تکرار شده است. به گفته فرماندهان انگلیسی، ناظران می گویند که این وضعیت، نشانگر ناکامی ماموریت نظامی انگلیسی ها در هلمند است؛ زیرا آنها پس از ۱۳ سال حضور نظامی نتوانستند دست کم به همان اهدافی که خود تعیین کرده بودند دست پیدا کنند.

ناظران می گویند که این وضعیت، نشانگر ناکامی ماموریت نظامی انگلیسی ها در هلمند است؛ زیرا آنها پس از ۱۳ سال حضور نظامی نتوانستند دست کم به همان اهدافی که خود تعیین کرده بودند دست پیدا کنند.

نظامیان انگلیسی می پذیرند که آنها برای سرکوب القاعده و طالبان به افغانستان آمده اند؛ اما آیا وضعیت جاری در هلمند نشانگر توفیق و پیروزی و پیشرفت آنها برای دست یافتن به این هدف است یاخیر؟

ناظران می گویند پاسخ این پرسش منفی است و این چیزی نیست که صرفاً آنها بگویند؛ بلکه وضعیت میدانی جاری در هلمند هم آشکارا بر این حقیقت مهر تایید می زند.

نه امنیت و زندگی مردم، در برابر خطرات تروریستی مصونیت پیدا کرده و تامین شده و نه هلمند برای نیروهای دولتی افغانستان، ولایتی امن و باثبات به حساب می آید.

وقتی طالبان می توانند در چهار ولسوالی، گسترده ترین حملات نظامی را سازماندهی کنند و در جریان آن، براساس گزارش سازمان جامعه مدنی هلمند، صدها غیر نظامی را بکشند، این به معنای آن است که انگلیس، یا اساساً در ماموریت هلمند با تروریسم مبارزه نکرده است و یا در این مبارزه، متحمل یک شکست مفتضحانه و سنگین شده است.

جامعه مدنی هلمند در گزارشی که منتشر کرده، گفته است که اغلب ساکنان محل در چهار ولسوالی شمالی هلمند، در جریان درگیری میان نیروهای امنیتی و طالبان و شماری دیگر آنها بر اثر انفجار بمب های کارگذاری شده از سوی طالبان کشته شده اند.

بیشتر قربانیان زنان و کودکان هستند.

جنرال ظاهر عظیمی؛ سخنگوی این وزارت گفته است که طالبان ساکنان محل را به اتهام همکاری با نیروهای امنیتی کشتند و شماری دیگر از آنها بر اثر انفجار بمب های کارگذاری شده افراد این گروه جان خود را از دست داده اند.

کارشناسان هم می گویند که طالبان، بخش عظیمی از کشتارهای غیر نظامیان در هلمند را به خود اختصاص می دهند؛ اما پرسش این است که چرا پس از ۱۳ سال مبارزه با تروریسم و استقرار هزاران نیروی انگلیسی و امریکایی در هلمند، طالبان هنوز این قدرت را دارند؛ تا صدها غیر نظامی را آماج قرار دهند و بکشند؟

آیا این به معنای آن نیست که مردم هلمند براساس اعترافات فرماندهان نظامی انگلیسی، تاوان سنگین یک اشتباه بزرگ و استراتژیک در محاسبات یا اهداف برنامه ریزی شده انگلیس و سایر نیروهای خارجی مستقر در آن ولایت را می پردازند؟

مورد ماموریت انگلیس در افغانستان ساخته شده است، گفت: نظر به اهداف محدودی که برای خود در افغانستان سنجیده بودیم شمار سربازان (۳۳۰۰) قابل ملاحظه به نظر می رسید؛ ولی حالا با صراحت می پذیریم که محاسبه ما اشتباه بود.

در عراق نیز سناریوی مشابهی تکرار شده است. به گفته فرماندهان انگلیسی، ناظران می گویند که این وضعیت، نشانگر ناکامی ماموریت نظامی انگلیسی ها در هلمند است؛ زیرا آنها پس از ۱۳ سال حضور نظامی نتوانستند دست کم به همان اهدافی که خود تعیین کرده بودند دست پیدا کنند.



شمار زیادی از فرماندهان نظامی وقتی نیرو به افغانستان فرستادند، به این باور بودند که عملیات عراق کوچکتر خواهد شد؛ ولی در سال ۲۰۰۵ وضع در عراق بدتر شد.

ریچارد دنیت؛ فرمانده نیروهای زمینی انگلیس در سال های ۲۰۰۶ تا ۲۰۰۹ می گوید: حالا وقتی به گذشته نگاه می کنم، متوجه می شوم که وضعیت عراق چنان بد بود که محاسبه ما مبنی بر اینکه تا تابستان سال ۲۰۰۶، نیروهای انگلیسی در عراق به هزار یا ۱۵۰۰ نفر کاهش می یابد، اشتباه بود. در تابستان ۲۰۰۶، شمار نیروهای انگلیسی در عراق به هزارها تن رسیده بود. ما می دانستیم که درگیر دو ماموریت بزرگ هستیم؛ اما در واقع توانایی و نیرو تنها برای یکی از این دو ماموریت را داشتیم.

جنرال دنیت می افزاید: «به همین دلیل شاید درست این بود که ما در سال ۲۰۰۶ سیاست خود را مبنی بر وسعت بخشیدن ماموریت ما در جنوب افغانستان بازنگری می کردیم.»

اما این بازنگری بنا به هر دلیلی صورت نگرفت و اکنون وضعیت در هلمند نسبت به ده سال پیش، تغییر چشمگیری را شاهد نبوده است؛ بلکه بر پایه برخی گزارش ها، وضع به مراتب بدتر هم شده است؛ زیرا نهاد جامعه مدنی هلمند، اخیراً با انتشار گزارشی از جنگ در چهار ولسوالی هلمند، رقم تلفات غیرنظامیان در این جنگ ها را تکان دهنده خوانده است.

در گزارش این نهاد آمده است که در جریان این جنگ ها صدها تن کشته شده اند که دست ۵۰ تن آنها کودکان بوده اند.

جامعه مدنی هلمند، دو طرف درگیر جنگ را مسئول کشتار غیرنظامیان خوانده و گفته است که به حفظ جان غیرنظامیان توجه نشده است.

از چندنی بدینسو، طالبان به هدف گسترش مناطق تحت کنترل خود به اهداف نظامی در ولسوالی های موسی

شماری از فرماندهان نظامی انگلیسی گفته اند که محاسبه دقیقی در مورد جنگ در افغانستان نداشتند. این فرماندهان که همه در بیشتر از یک دهه گذشته در افغانستان ماموریت داشته، گفته اند که نیروهای انگلیسی آمادگی لازم و امکانات مورد نیاز را در ماموریت در افغانستان نداشتند. در سال ۲۰۰۴، نیروهای انگلیسی درگیر جنگ عراق بودند؛ در حالی که فرماندهان نظامی می دانستند که امکانات دو جنگ را همزمان ندارند. دیوید ریچاردز که رهبری ۳۵۰۰۰ نیروی ناتو از ۳۷ کشور را در سال های ۲۰۰۶ - ۲۰۰۷ بر عهده داشت گفته است که «ما یک اصطلاح در ارتش داریم: امیدوار به احتمال نیک باشید؛ ولی خود را برای رویارویی با بدترین اتفاق آماده کنید. در واقع ما هم امیدوار به احتمال نیک بودیم و هم تنها آمادگی برای رویارویی با اتفاق نیک را داشتیم. منظور من این است که من امکاناتی را که نیاز داشتم نداشتیم.»

جنرال اد باتلر؛ فرماندهی دیگر از فرماندهان نیروهای انگلیسی در افغانستان در سال ۲۰۰۶ می گوید: «ما آماده نبودیم، امکانات کافی نداشتیم و مهمتر از همه اینکه ما یک هدف و رویکرد روشن برای دستیابی به کامیابی هم نداشتیم.»

با این وصف کارشناسان مسایل امنیتی می گویند که با توجه به حجم آسیب ها، تلفات و فجایعی که اشتباهات انگلیسی ها و دیگر نیروهای خارجی در افغانستان و به ویژه در هلمند به بار آورده، همانطور که این نخستین اعتراف به شکست نیست، آخرین آن نیز نخواهد بود.

این اعترافات همچنین از دید تحلیلگران نشان می دهد که انگلیس به عنوان کشوری که پس از امریکا بیشترین نیروی نظامی را در افغانستان دارد، به موضوع مبارزه با تروریسم، چه نگاه سطحی نگرانه و غیر استراتژیک داشته و با توجه به همین موضوع، می توان درک کرد که ماموریت نیروهای انگلیسی در افغانستان و به ویژه در ولایت جنوبی نآرام هلمند که مقر اصلی استقرار این نیروها محسوب می شود، چه تأثیری روی مبارزه با تروریسم و تامین امنیت و مصونیت مردم افغانستان داشته یا در مقابل، چه فجایع و بدبختی هایی را بر مردم تحمیل کرده است.

این عدم راهبرد همچنین در نگاهی کلان تر می تواند به کلیت پروژه مبارزه با تروریسم به رهبری امریکا در افغانستان و عراق تعمیم داده شده و نتیجه گرفته شود که برای آنها اساساً اهمیتی نداشته است که در جریان این ماموریت، احیاناً قرار است با تروریسم نیز مبارزه شود یاخیر. به همین دلیل، آنها به امکانات، نیروها، تجهیزات و حتی یک راهبرد جامع و فراگیر در این زمینه بی توجه بوده اند.

با وجود اینکه نیروهای انگلیسی ظاهراً توان دو جنگ همزمان را در عراق و افغانستان نداشتند، دولت این کشور تصمیم گرفت؛ تا بر اساس تعهدی که به ناتو داشت، ۳۳۰۰۰ نظامی را به افغانستان اعزام کند.

جنرال پیتر وال؛ یکی از فرماندهان نظامی انگلیس به مستندی که در

ادامه از صفحه اول / افغانستان عضویت ناظر این سازمان مهم منطقه ای را داراست.

این در حالی است که کارشناسان مسایل امنیتی و مبارزه با تروریسم بارها تاکید کرده اند که تروریسم فقط راه حل منطقه ای دارد و حضور کشورها و

نیروهای نظامی فرامنطقه به بهانه مبارزه با تروریسم، هم زمینه ساز تشدید رقابت های استراتژیک میان قدرت های بزرگ و تضاد منافع آنها می شود و هم از سوی دیگر، این بهانه را در اختیار تروریست ها و جریان های افراط گرا و تندرو قرار می دهد که به بهانه حضور نظامی قدرت های خارجی، حملات خونین و کشتارهای فجیع شان را استمرار بخشیده و آن را توجیه کنند.

افغانستان، در واقع به دنبال حضور نظامی سنگین و گسترده غرب، شاهد بازفعال شدن جریان های تندرو تروریستی بود؛ جریان هایی که روزگاری در برابر اشغال کشور ما توسط شوروی پیشین شکل گرفته بودند و اکنون با حضور نظامی امریکا و هم پیمانانش، ادامه فعالیت های دهشت افکنانه و تروریستی خود را توجیه می کنند؛ امری که البته اصلی ترین قربانی آن، مردم بی گناه و غیر نظامیان بی دفاع افغانستان هستند.

این امر به تشدید و تقویت گرایش های افراط گرایانه در سراسر منطقه منجر شده و در نتیجه نوعی بی ثباتی منطقه ای را به همراه خواهد آورد؛ بنابراین، به باور تحلیلگران، یکی از اصلی ترین و مهم ترین راه حل های مبارزه با تروریسم در منطقه و به ویژه افغانستان، پاکستان و حتی خاور میانه، راهکار مقابله منطقه ای است.

کشورها و قدرت های بزرگ منطقه باید با سازماندهی تلاش های شان در راستای مبارزه با تروریسم، با این معضل فراگیر امنیتی به صورت هماهنگ روبرو شوند و در این میان، از تشدید رقابت ها و تنش های استراتژیک و توسعه طلبانه میان قدرت های منطقه و فرامنطقه نیز جلوگیری خواهد شد.

از سوی دیگر، قدرت های منطقه ای با اولویت ها، شاخص ها و نیازهای امنیتی منطقه ما نیز به خوبی آشنایی دارند و می دانند که با استفاده از چه شیوه ها، ساز و کارها و ابزارهایی به مصاف معضلات امنیتی منطقه ای بروند؛ موضوعی که قدرت های فرامنطقه، از درک آن ناتوان اند.

سازمان امنیتی منطقه ای شانگهای می تواند با توجه به تغییرات راهبردی سریعی که در جهان و منطقه



در حال روی دادن است، این مهم را که از سوی افغانستان، ابتکار و پیشنهاد شده است مورد توجه قرار دهد.

البته این به معنای آن نیست که کشورها و قدرت های منطقه ای این بار به بهانه مبارزه با تروریسم به افغانستان لشکرکشی کنند و یا در برابر نیروهای نظامی فرامنطقه ای مستقر در افغانستان موضع بگیرند؛ بلکه معنای این سخن این است که این کشورها از یکسو می توانند با تدوین راهبردهای عملی، تروریسم را در کشورهای خود مهار کرده و با آن به صورت ریشه ای و واقعی مبارزه کنند؛ تا به این ترتیب، راه شیوع و گسترش این اپیدمی مسدود شود، از جانب دیگر، دیگر کشورهای منطقه مانند پاکستان را تحت فشار قرار دهند تا به این اصل پایبند باشد و به آن عمل کند و افزون بر این، به کشورهایمانند افغانستان که عملاً سال هاست درگیر نبرد با تروریسم است، کمک های مالی، لجستیکی، تسلیحاتی و آموزشی و مشورتی ارائه کنند؛ تا آنها قادر شوند معادله مبارزه با تروریسم را به نفع خویش تغییر دهند و به این ترتیب، دیگر نیازی به استقرار و حضور درازمدت نیروهای خارجی در منطقه وجود نداشته باشد.





جبهه مخالفت با پایگاه‌های

خارجی در افغانستان:

### نویسنده مقاله «روزنامه افغانستان اکسپرس» به اشد مجازات محکوم شود

جبهه وحدت ملی مخالفت با پایگاه‌های نظامی خارجی در افغانستان روز پنج شنبه در یک گردمایی خواستار اشد مجازات برای جاوید اهورا نویسنده مقاله ضد دینی شد.

به گزارش خبرگزاری آوا، احمدشاه احمدزی، رئیس این جبهه یک در گردمایی در کابل گفت: اعضای این نهاد برای حفاظت از مقدسات دین اسلام روزنامه افغانستان اکسپرس را محکوم و از حکومت می‌خواهند تا نویسنده این مقاله را به اشد مجازات محکوم نماید.

وی از علمای افغانستان خواست تا روز جمعه در نماز جمعه این عملکرد روزنامه افغانستان اکسپرس را با شدیدترین الفاظ تقیح نمایند. در شماره ۴۵۱ روزنامه افغانستان اکسپرس مقاله تحت عنوان «اسلام طالبان و داعش» به نشر رسیده است که محتوای آن، گفته می‌شود «کفرآمیز» و توهین به دین اسلام بوده است.

در این شماره روزنامه افغانستان اکسپرس شخصی به نام جاوید اهورا کلمه توحید را به تمسخر گرفته و دین اسلام را به بهانه مخالفت با آیین یهود و نصارا، دین آدم کشی و دشمن بشریت وانمود، کرده است. نشر این مقاله واکنش گسترده و تند علمای دینی و سران دولت افغانستان را برانگیخته است.

باین حال، حجت الاسلام والمسلمین سید هادی هادی، رئیس بنیاد فرهنگی تبلیغی پیامبر اعظم (ص) و یکی از سخنرانان همایش روزپنجشنبه نیز از حکومت افغانستان خواست تا براساس تعهدات دینی خویش نویسنده این مقاله را هر چه زوتر مجازات نماید.

به گفته رئیس بنیاد فرهنگی تبلیغی پیامبر اعظم (ص)، مردم افغانستان برای حفاظت از دین اسلام ۳۵ سال رنج و زحمت را متحمل شدند، پس حکومت افغانستان در برابر این اهانت بزرگ به دین و مقدسات آنان سکوت اختیار نکند.

وی افزود: سکوت و بی توجهی حکومت افغانستان در این راستا بی احترامی به دین اسلام و مردم افغانستان است.

در همین حال، محمد زمان مزمل یک تن از اعضای این جبهه، عملکرد سریع و جدی در رابطه به این اهانت را از امتحان ابتدایی حکومت وحدت ملی بیان نمود و گفت: حمایت از دین اسلام خواست هر فرد افغان است، پس مسوولان حکومت وحدت ملی نباید خلاف خواسته های مردم افغانستان عمل نموده، از خود سهل انگاری نشان دهد.

او گفت: افغان‌ها در طول تاریخ هیچ گاهی در مقابل توهین به مقدسات شان سکوت نکرده و اینبار نیز سکوت نخواهند کرد، زیرا سکوت در مقابل این عمل نادرست زمینه‌ها را برای توطئه‌های بیشتر دشمنان اسلام فراهم می‌سازد.

این درحالیست که رئیس جمهور و رئیس اجرایی حکومت وحدت ملی خواستار پی گیری این موضوع از سوی نهادهای مسوول شده اند.

عبدالرب رسول سیاف یکی از رهبران جهادی روز دوشنبه با انتشار اطلاعیه‌ای، مسئولان روزنامه مذکور را «مرتد و کافر» خواند.

# دستگاه قضا؛ از اصلاحات تا استقلال



اشرف غنی احمدزی، رئیس جمهور، روز پنجشنبه هفته گذشته، عبدالرشید راشد را به عنوان سرپرست دادگاه عالی و رییس قوه قضاییه، منصوب کرد.

آقای راشد قبلاً عضو دادگاه عالی بود و به دنبال استعفای عبدالسلام عظیمی؛ رئیس قوه قضاییه به این مقام منصوب شد.

دفتر ریاست جمهوری، صبح روز پنجشنبه اول عقرب اعلام کرد که رئیس جمهور اشرف غنی احمدزی، استعفای عبدالسلام عظیمی؛ رئیس پیشین دادگاه عالی افغانستان را پذیرفت.

تلویزیون ملی افغانستان هم پنجشنبه شب اعلام کرد که اشرف غنی احمدزی، عبدالرشید راشد را به عنوان سرپرست قوه قضاییه معرفی کرده است.

در زندگی‌نامه آقای راشد که در وبسایت رسمی دادگاه عالی منتشر شده آمده که او در سال ۱۳۲۰ در ولایت بغلان به دنیا آمده است.

برای تحصیلات بیشتر آقای راشد به امریکا رفته و در دانشگاه جورج واشنگتن، درس خوانده است.

آقای راشد در سمت‌های مختلف در دستگاه قضائی افغانستان کار کرده است.

به این ترتیب، انتظار می‌رود آقای راشد در ابتدای کار به عنوان عالی‌ترین مقام قضایی افغانستان، راه سخت و دشواری را در زمینه ایجاد اصلاحات به منظور ساختن قوه قضاییه ای کارآمد، مستقل و قانونمدار در پیش داشته باشد.

او البته اکنون نیاز به تأیید مجلس نمایندگان دارد و پس از این مرحله می‌تواند به عنوان رییس قوه قضاییه افغانستان عهده دار مهم‌ترین دستگاه قضایی کشور شود.

بر پایه ماده ۱۱۸ قانون اساسی، دادگاه عالی در افغانستان ۹ عضو دارد که از سوی رئیس جمهوری معرفی می‌شوند و در صورت کسب رای مجلس، عضویت دادگاه عالی را به دست می‌آورند.

رئیس جمهور از میان این ۹ نفر که رای موافق مجلس را کسب کرده باشند، یکی را به عنوان رئیس دادگاه عالی یا قاضی القضات انتخاب می‌کند. رئیس دادگاه عالی در افغانستان

در سخنانی از خدمات و تلاش های عبدالسلام عظیمی در راستای حاکمیت قانون و تطبیق عدالت در کشور ستایش کرده است.

در خبرنگار ارگ ریاست جمهوری آمده که عبدالسلام عظیمی نیز در سخنانی از اهدای مدال عالی دولتی غازی امان الله خان و قبول استعفایش از سوی رییس جمهور اظهار قدردانی کرده است.

اقدامی که به باور کارشناسان، دست کم از نظر تبلیغاتی و سیاسی، احتمال بروز تنش در رابطه دو قوه را منتفی می‌سازد.

با این حال، شماری از کارشناسان می‌گویند که این به معنای نبود هیچ مشکلی بین دو قوه اجرایی و قضایی نیست.

آنها در این زمینه به گزارش‌هایی اشاره می‌کنند که بر پایه آن، عبدالسلام عظیمی، چند روز پیش زمانی که قصد داشت افغانستان را به قصد آلمان ترک کند، نیروهای امنیتی فرودگاه بین‌المللی کابل اجازه خروج از کشور را به او نداده اند.

ادعا شده است که این دستور از سوی رییس جمهوری صادر شده و برخی رسانه‌ها از قول «منابع غیر رسمی» نقل کرده‌اند که رییس دادگاه عالی متهم به اختلاس و رشوه ستانی است.

دولت اما در این مورد واکنشی رسمی نشان نداده و منابع رسمی نیز صحت و سقم این خبر را تأیید نکرده‌اند.

ناظران می‌گویند اگر این خبر درست باشد، رییس جمهوری قاعدتاً نباید با اهدای عالی‌ترین نشان دولتی به کسی که قبلاً مانع از خروج وی شده است، راه را بر پیگرد احتمالی او می‌بست؛ بنابراین، از این نظر، به باور تحلیلگران، گزارش‌های منتشرشده،

تصمیمی که با واکنش صریح و سریع دادگاه عالی مواجه شد و این نهاد با تشکیل جلسه و صدور اعلامیه‌ای، منبع اطلاعات رییس جمهور را ناموثق و اطلاعات او در این باره را نادرست خواند.

به دنبال آن، آقای احمدزی در اقدامی بی‌سابقه از زندان قدیمی پل چرخی در حومه کابل بازدید کرد و در آنجا دریافت که شماری از زندانیان از ۱۳ سال پیش تاکنون بدون سرنوشت زندانی‌اند و به دوسیه‌های شان رسیدگی نشده است. همچنین گفته شد که افرادی با ۹۶ سال سن نیز در میان آنها وجود دارند.

به این ترتیب، آقای احمدزی دستور داد ظرف ۱۵ روز به تمامی دوسیه‌های آنها رسیدگی شود، در غیر آن، مقام‌های قضایی مسئول را به جای زندانیان خواهد فرستاد.

او همچنین به دادگاه عالی یکماه فرصت داد؛ تا دادگاه‌ها و قضاوت را براساس اصل مکافات و مجازات، مورد ارزیابی قرار دهد.

به دنبال این رویدادها بود که خبر رسید آقای عظیمی چند روز پیش استعفا داده و نهایتاً روز پنجشنبه استعفای او از سوی اشرف غنی پذیرفته شده است.

بر اساس اطلاعیه‌ای که ارگ ریاست جمهوری منتشر کرد اشرف غنی احمدزی روز پنجشنبه در مراسمی در ارگ، مدال عالی دولتی امیر امان الله خان را به آقای عظیمی اهدا کرده است.

در این مراسم، رییس اجرایی دولت وحدت ملی با معاونانش، نماینده فوق‌العاده رییس جمهور در امور اصلاحات و حکومت‌داری خوب، شماری از اعضای شورای ملی، شورای عالی دادگاه عالی و شماری از اعضای کابینه حضور داشته‌اند.

اشرف غنی احمدزی در این مراسم

## رویدادهای دهه اول محرم الحرام (۱)

امام خواست تا جمعیت دشمن اندک است، جنگ را آغاز کند؛ اما امام فرمود: تا جنگ را آغاز نکنند، ما شروع کننده نخواهیم بود. (۹)

پی‌نویس‌ها

۱. انساب الاشراف، ج ۳، ص ۱۷۶؛ اخبار الطوال، ص ۲۴۹
۲. الفتوح، ج ۵، ص ۱۵۳؛ انساب الاشراف، ج ۳، ص ۱۸۰
۳. انساب الاشراف، ج ۳، ص ۱۸۰
۴. ترجمه الامام الحسین (ع) ص ۶۸
۵. تاریخ الطبری، ج ۵، ص ۴۰۷
۶. اخبار الطوال، ص ۲۴۹
۷. انساب الاشراف، ج ۳، ص ۱۷۶
۸. تاریخ الطبری، ج ۵، ص ۴۰۸؛ الفتوح، ج ۵، ص ۱۴۱
۹. اخبار الطوال، ص ۲۵۰

منبع: مجتمع آموزش عالی امام خمینی  
منبع: با مقدمه، ویرایش و تلخیص خبرگزاری صدای افغان (آوا)

الحق؟ قال: بلی. قال: یا أبتِ إِذْ لَأْتَابِلِی نموت محقین. فقال: جزاک الله من ولد خیر ما جزى ولدأ عن والده. (۵)

برخی گفته‌اند که این می‌تواند اشاره به سلام بر علی اکبر در کنار سلام بر امام حسین (ع) باشد. در این مسیر بود که امام می‌کوشید تا از کوفه دور شده به سمت بادیه حرکت کند؛ اما حرّ ممانعت می‌کرد تا به کربلا رسیدند؛ جایی که به آن نینوا می‌گفتند. (۶)

با رسیدن به این منطقه بود که نامه ابن زیاد به حرّ رسید که لانتزله إلا العراء علی غیر حصن ولا ماء، (۷) او را در جایی بدون آب و سرپناه فرود آر. در ضمن حامل نامه را مسوول کرده بود تا مراقب اجرای فرمان عبیدالله باشد.

امام اجازه خواست تا در قریه نینوا یا غاصریه توقف کند، اما حرّ اجازه نداد. (۸) بالاخره در جایی که آب و آبادی نبود توقف کردند؛ زهیر از

اجازه استفاده از آب فرات را به امام حسین (ع) ندهی. سخت‌گیری آغاز شد. با این حال اگر کسی می‌خواست از سپاه امام برود، می‌توانست. فراس بن جعد بن هبیره مخزومی احساس کرد که کار دشوار است، از امام اجازه خواست تا برود؛ امام هم اجازه داد و او شبانه آنجا را ترک کرد. (۳)

امام حسین (ع) در روز چهارشنبه، اول محرم الحرام سال ۶۱ هجری قمری، در قصر بنی مقاتل بود که روی اسب خواب کوتاهی کرد و در آن حال، اسب سواری را دید که می‌گفت: القوم یسیرون و المنايا تسری إلیهم. این قوم در حال حرکت هستند و مرگ نیز به سوی آنان در حرکت. امام بیدار شد و فرمود: إنا لله و إنا إلیه راجعون؛ (۴) علی اکبر علت تلاوت آیه را پرسید. امام فرمود که خبر از مرگ ما می‌دهد. علی اکبر گفت: ألسنا علی

منصفی را وامیدارد تا نه تنها اقدام به هیچ خوشی و مسرت نکند که آماده اقامه عزای اولاد پیامبر و علی (علیهم السلام) گردد. برای اینکه یکبار دیگر وقایع و رویداد های محرم را مرور کنیم تا بدانیم امام حسین (ع) و اهل بیت واصحابش چه شرایطی داشتند و چه برنامه‌هایی برای مبارزه و جهاد در پیش گرفتند، رویدادهای دهه اول محرم را تهیه و تنظیم نموده و رویداد های هر روز را جدا جدا از نظر شما عزیزان می‌گذاریم:

**روز اول محرم:**  
عبیدالله در نخستین نامه‌ای که به حرّ بن یزید نوشت، از او خواست امام حسین (ع) را در جایی نگاه دارد که آب و آبادی نباشد. (۱) زمانی هم که عمر بن سعد را فرستاد به او گفت: حُلّ بیته و بین الفرات أن یشرب. (۲) به گونه‌ای نیروهایت را مستقر کن که

**اشاره:** با پایان یافتن ماه ذیحجه الحرام، اینک سال قمری ۱۴۳۵ به پایان رسید و اولین روز سال ۱۴۳۶ را پیش رو داریم و اولین ماه سال نو قمری نیز محرم الحرام نام دارد. معمول است که روز اول سال نو همواره باید با خوشی و خوشحالی آغاز گردد چنانچه در ابتدای سال نو شمسی این اتفاق می‌افتد اما رویدادهای ناگوار محرم الحرام هر انسانی را نه تنها لختی نمیگذارد که خوشحال و سرزنده باشد بلکه به یاد کاروان اباعبدالله الحسین می‌اندازد که هنوز به کربلا نرسیده و در منزلی به نام قصر بنی مقاتل توقف کوتاهی دارد و از آنجا فردایش وارد منزلگه دشت نینوا می‌گردد و چون نیک می‌دانیم که تا ده روز دیگر امام سوم ما با تحمل صدها مشکل و معضل در نهایت به شهادت می‌رسد، خاطرات تلخ و ناگواری را تکرار می‌کند و هر مسلمان



# انصاف

قَالَ الْإِمَامُ الصَّادِقُ (عَلَيْهِ السَّلَام) ●  
مَعَاشِرَ الشَّيْخَةِ، كُونُوا لَنَا زِينًا وَلَا تَكُونُوا عَلَيْنَا شِينًا، فُولُوا لِلنَّاسِ حُسْنًا وَ احْفَظُوا السِّتْرَ كَمَا وَ كَفَّوْهَا عَنِ  
الْفُضُولِ وَ قَبِّحِ الْقَوْلَ

امام صادق (علیه السلام) ●

ای شیعیان، مایه آبروی ما باشید، نه باعث شرمندگی ما، با مردم به خوبی سخن  
بگویید، زبانه‌پتان را نگه دارید و از بیهوده گویی و سخنان زشت گفتن پرهیزید

وسائل الشیعه، ج ۱۲، ص ۱۹۳

## خبر

### بی توجهی ریاست برشنا در امر انتقال برق از ایران به ولایت فراه

سرپرست ولایت فراه، ریاست عمومی برشنا  
را متهم به بی توجهی انتقال برق وارداتی ایران به  
ولایت فراه می کند.

حدود یک سال قبل والی فراه از اختصاص ۲۵  
میلیون دالر امریکایی برای انتقال برق وارداتی از  
ایران به ولایت فراه خبر داد و آن زمان گفت که به  
زودی کار عملی آن آغاز خواهد شد، ولی تا کنون  
هیچ خبری از آن نیست.

حال محمد عمر شیرزاد سرپرست ولایت فراه  
در این مورد، ریاست عمومی برشنا را متهم به سهل  
انگاری کرده و می گوید: وعده ای که ریاست  
عمومی برشنا برای آغاز کار عملی برق وارداتی ایران  
به وی داده بود، به آن عمل نکرده و نه هم جواب  
مثبت برای وی داده است.

سرپرست ولایت فراه افزود: بعد از وعده ای  
که ریاست عمومی برشنا برای وی داده بود، نه  
تنها خودش چندین بار به ریاست نام برده مراجعه  
کرده بلکه وکلای مردم فراه را در پارلمان و مشرانو  
جرگه نیز به ریاست برشنا فرستاده است، اما ریاست  
عمومی برشنا حتی حاضر به جواب و نشست هم  
نشده است. این در حالیست که باشنده های فراه در  
عرصه برق با مشکلات زیادی دست و پنجه نرم  
میکنند و طی سیزده سال گذشته دولت برای حل این  
چالش کدام اقدام عملی را روی دست نگرفته است.  
کارشناسان در فراه به این باور اند، اگر دولت مرکزی  
به چالشهای عمده این ولایت رسیده گی نماید، نا  
امنی ها نیز در ولایت فراه کاهش خواهند یافت.

## اوباما:

### ماه نخست حکومت وحدت ملی افغانستان یک آغاز قوی بود دعوت از رئیس جمهور و رئیس اجرایی کشور برای سفر به امریکا



یک راه حل سیاسی است.  
در ادامه اوباما نیز گفت که امریکا  
به تعهدات خویش برای حمایت از  
افغانستان همچنان پابند باقی خواهد  
ماند و تاکید کرد که خواست امریکا  
چیزی بیشتر از یک افغانستان با ثبات  
نیست.

او همچنین گفت که خود شخصاً  
برای رفع نیازها و مشکلات امنیتی  
در افغانستان با متحدین بین المللی  
خویش از نزدیک در تماس است.  
اوباما گفت که امریکا و متحدین بین  
المللی آن از پروسه صلح به رهبری  
افغانها حمایت می کنند.

وی با اشاره به مسایل مالی حکومت  
افغانستان، بر تقویت و تداوم درازمدت  
مالی افغانستان تاکید کرده گفت که  
امریکا از برنامه های افغانستان که  
در کنفرانس های بین المللی پیش رو  
 مطرح میشوند، حمایت خواهد کرد.

کاخ سفید نیز در خصوص این  
گفتگوی ویدئویی اعلام کرد که  
در این گفتگو اوباما از اشرف غنی  
احمدزی و عبدالله عبدالله دعوت کرد  
اوایل سال ۲۰۱۵ میلادی به امریکا  
سفر کنند.

اوباما در ویدئو کنفرانس خودش با  
رئیس جمهور کشورمان گفت که  
حکومت وحدت ملی در یک ماه  
نخست کارهای قوی عمل کرده است.  
به گزارش خبرگزاری آوا، دکتر اشرف  
غنی احمدزی، رئیس جمهوری از  
طریق ویدئو کنفرانس با باراک اوباما،  
رئیس جمهور ایالات متحده امریکا،  
صحبت کرد.

در ابتدا اوباما از رئیس اشرف غنی  
احمدزی و دکتر عبدالله عبدالله  
بخاطر رهبری مدبرانه شان در تشکیل  
حکومت وحدت ملی تشکر کرد و  
انتخاب دکتر اشرف غنی احمدزی  
را منجیح رئیس جمهور افغانستان،  
تبریک گفت.

اوباما در این ویدئو کنفرانس، ماه  
نخست حکومت جدید را یک آغاز  
قوی خوانده و اظهار امیدواری  
کرد که این آغاز، وحدت و اتحاد  
افغانستان را نیرومندتر سازد.  
در مقابل رئیس جمهور احمدزی از  
تلاش های رئیس جمهور اوباما و تیم  
کاری شان بخاطر حمایت از حکومت  
وحدت ملی تشکر کرد.  
در این کنفرانس ویدئویی، رئیس

## خبر

روز شنبه:

### نتایج نهایی انتخابات شوراهای ولایتی اعلان میشود

مسئولین کمیسیون مستقل انتخابات می گویند  
که امروز شنبه نتایج نهایی شوراهای ولایتی را  
اعلان می کند.

به گزارش خبرگزاری صدای افغان(آوا)، معاون  
کمیسیون مستقل انتخابات افغانستان دیروز جمعه  
به رسانه ها گفت: کارهای تخنیکی داخل کردن  
نتایج رای شوراهای ولایتی به سیستم تا پایان روز  
جمعه تکمیل می گردد.

آقای هوتکی گفت کار در مرکز جمع بندی  
نتایج کمیسیون مستقل انتخابات تقریباً خاتمه  
یافته و تا ختم روز جمعه و یا در نهایت شنبه،  
نتایج نهایی انتخابات شورا های ولایتی اعلان  
خواهد شد.

انتخابات شوراهای ولایتی افغانستان همزمان  
با انتخابات ریاست جمهوری این کشور در تاریخ  
شانزدهم حمل سال روان برگزار شد.

گفتنی است که نتایج ابتدایی انتخابات  
شوراهای ولایتی در ۳۱ ثور سال روان، از سوی  
کمیسیون مستقل انتخابات اعلام گردید.

بر اساس نتایج ابتدایی، ۴۵۸ کاندید در ۳۴  
ولایت برنده شده اند که ۹۷ تن آنها را زنان  
تشکیل می دهند.

کمیسیون مستقل انتخابات پس از اعلان نتایج  
ابتدایی گفته بود که این نتایج نهایی نبوده و در  
اعلان نتایج نهایی تغییراتی رونما خواهد شد.

### روزنامه انصاف، مشترک می پذیرد

به اطلاع عموم هموطنان می رسانیم که دریافت مرتب و بدون وقفه روزنامه انصاف، مستلزم اشتراک در روزنامه و پرداخت هزینه آن است، از این رو آن دسته  
هموطنانی که علاقه به دریافت همیشگی روزنامه انصاف دارند، می توانند با تکمیل فرم زیر و پرداخت حق الاشتراک، مطابق هدایت درج شده در این فرم، شرایط  
دریافت روزنامه را هرروز از شنبه تا شنبه، فراهم نمایند.

## فرم اشتراک روزنامه انصاف

کلیه متقاضیان محترم می توانند هزینه اشتراک خود را بر اساس مبلغ مندرج در جدول ذیل به مأمور توزیع، که دارای کارت شناسایی از طرف  
روزنامه می باشد و از طریق تماس با شماره همراه: (۰۷۹۹۳۴۳۷۸۷) نیز مورد تایید قرار می گیرد و یا با حضور به دفتر روزنامه انصاف تحویل دهند و رسید وجه تحویلی را که مأمور به  
مهر روزنامه انصاف است، از بخش توزیع دریافت کرده و نسخه آن را تا پایان مهلت اشتراک، نزد خود نگاهدارند.  
آدرس دفتر مرکزی: کابل، پل سوخته، جاده شهید مزاری، نرسیده به مسجد امام حسن مجتبی(ع)، کوچه بابا شربت (مسجد جامع حضرت ولی عصر(عج)، پلاک ۲۳۹  
دفتر مسؤل در امور توزیع:

مدت اشتراک	معلمین، اساتید و دانشجویان	اشخاص	دفاتر داخلی	دفاتر خارجی
سه ماه	۳۵۰ افغانی	۵۰۰ افغانی	۶۰۰ افغانی	۵۰ \$
شش ماه	۷۵۰ افغانی	۱۰۰۰ افغانی	۱۲۵۰ افغانی	۱۰۰ \$
یک سال	۱۵۰۰ افغانی	۲۰۰۰ افغانی	۲۵۰۰ افغانی	۲۰۰ \$

با توجه بر اینکه توزیع روزنامه انصاف توسط شبکه اختصاصی روزنامه انصاف انجام می شود، از مشترکان محترم تقاضا می شود، روزنامه را از مأمور توزیع روزنامه انصاف  
در ولایت محل سکونت خود، دریافت و یا مورد در خواست خود را به شماره همراه: (۰۷۹۹۳۴۳۷۸۷) مطرح کنند.

شرایط اشتراک:

- ساعات تحویل روزنامه به طور معمول و غیر شرایط اضطرار از ساعت ۶ الی ۱۱ صبح.
- مبلغ مندرج در جدول فوق بابت روزانه یک نسخه اشتراک می باشد.
- در صورت عدم تحویل روزنامه، حداکثر تا ساعت ۲ همان روز، مراتب را به سرویس امور مشترکین دفتر مرکزی با شماره همراه: (۰۷۹۹۳۴۳۷۸۷) اعلام فرمائید.

نام و نام خانوادگی: \_\_\_\_\_ شرکت / موسسه: \_\_\_\_\_ تلفن ثابت و همراه: \_\_\_\_\_ فاکس: \_\_\_\_\_  
تعداد درخواستی: \_\_\_\_\_ مدت اشتراک:  ۳ ماهه  ۶ ماهه  یک ساله  شماره و تاریخ رسید پرداخت حق الاشتراک: \_\_\_\_\_  
نام و شماره همراه مأمور دریافت کننده وجه: \_\_\_\_\_ مهر و امضاء مشترک: \_\_\_\_\_  
نام ولایت و آدرس شهر محل دریافت روزنامه: \_\_\_\_\_

نماینده گی شرکت تجارسی  
پلال صورت لمتند  
**B.N. SHOES**  
وارد و عرضه کننده بهترین بوت ،  
جلی ، موزه و مسکون  
بهترین مدل بهترین کیفیت  
0777-598-100  
0777-362362  
Email: afghan.fashion@yahoo.com  
آدرس: کوچه سنگی نو تو  
بخاری اندیس تجاری منزل  
بخاری نو تو کابل ۵۱۳

## بیک فروشی وحیدالله ابراهیمی

عرضه کننده هر نوع بیک های دمعی پورشه  
هر نوع پطالون کوبای پطالون کومعلوی خرید کلان  
بظهور عمده و پیرچین می چو دست

077624595  
0773844027

آدرس: کوته سنگی دکان اول بیک فروشی سرای میرویس میدان

### شرکت افغان کمپنی (AF CO) نماد پیشرفت صنعت در کشور

شرکت افغان کمپنی در سال ۱۳۹۰ توسط جمعی از متخصصین افغانی در ولایت  
هرات به فعالیت آغاز نموده و توانسته با بهترین تولید و کیفیت عالی محصولات  
خویش را در تمام ولایات افغانستان صادر نماید.

شرکت ریخته ریزی افغان کمپنی تولید و عرضه کننده کلیه قطعات دستگاه های  
ریگریشن، دستگاه های قیر، درکلاف چاه با سایزها و وزن های مختلف، انواع  
داربست های ساختمان، انواع پولی، جالی، پیچ و روتور و غیره...

آماده هر نوع پذیرش سفارشات و تحویل دهی در هر نقطه افغانستان با کمترین  
هزینه و بهترین محصول در خدمت مشتریان عزیز می باشد.

شماره های تماس: ۰۷۷۵۵۰۱۰۱۹ - ۰۷۷۵۵۰۱۶۷۰  
آدرس: هرات، افغانستان

### بیکر کلبه فروشی حاجی بسم ا...

نمونه های بیکرچی  
نوع فریبات تک های سالگره و عروسی شما پذیرفته میشود.  
0777-236-08

آدرس: ایستگاه نقاشی - روبروی شفاخانه وطن

### فروشگاه و خیاطی برادران باقری

#### مردانه

بصورت عمده و پرچون سفارشات مد روز و هر نوع یونیفرم پذیرفته میشود و  
آماده عقد قرار داد با وزارت خانه ها، مدارس و مکاتب می باشیم.

#### آدرس:

تیمور شاهي، اسلامي مارکيت، منزل اول مقابل بازار امید و منزل  
چهارم. شماره های تماس: ۰۷۹۸۹۸۱۶۴۴-۰۷۷۴۴۰۰۷۱۱